

Außerdem vertreiben wir:

## DEUTSCHER SEKT

Nr. 22	Scheurebe - halbtrocken	0,75 l 12,5% vol	€ 5,80 7,73/l
Nr. 33	Riesling - trocken	0,75 l 12,5% vol	€ 6,20 8,26/l
Nr. 23	Secco trocken Deutscher Perlwein - weiß	0,75 l 11,5% vol	€ 4,90 6,53/l
Nr. 27	Roter Traubensaft	0,75 l	€ 2,90 3,86/l
Nr. 28	Winzerglühwein - rot Aromatisiertes weinhaltiges Getränk	1,0 l 11,0% vol	€ 3,50

Diese Preise gelten ab Saulheim / Müssingen / Uelzen einschließlich 19% MwSt., solange Vorrat reicht. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindungen: Mainzer Volksbank, IBAN: DE73 551900000096717012, BIC: MVBMD55  
Volksbank Uelzen-Salzwedel eG, IBAN: DE 07 258622924804602700, BIC: GENODEF1EUB

### Termine 2018

- 1. Juni - 16. Juni: Weinmarkt in Uelzen
- 3. Aug. - 4. Aug.: Sommernachtsfest in Saulheim
- 24. Aug. - 26. Aug.: Kerb in Ober-Saulheim
- 1. Dez. - 23. Dez.: Weihnachtsmarkt in Uelzen

### Unsere Öffnungszeiten in Uelzen:

Dienstag bis Samstag  
ab 13.00 Uhr  
Sonntag ab 16.00 Uhr  
- Montag Ruhetag -

### Unsere Öffnungszeiten in Müssingen:

Freitag von 13.00 - 19.00 Uhr  
Samstag von 13.00 - 18.00 Uhr  
oder nach tel. Vereinbarung unter  
Tel. 05842/1234 bei Frau Bartel

- PREISLISTE 2018 -

## Weine direkt vom Erzeuger



## WEINHAUS SCHRAMM

55291 Saulheim - Telefon (06732) 4845 - Fax 62063

29525 Uelzen, Achterstr. 33 - Tel. (0581) 76144 - Fax 73794

29594 Müssingen (Kreis Uelzen) - Telefon (05842) 663

Internet: [www.weinhaus-schramm.de](http://www.weinhaus-schramm.de)

eMail: [weinhaus-schramm@t-online.de](mailto:weinhaus-schramm@t-online.de)

### Liebe Weinfreunde!

Unser Weingut bewirtschaftet 26 Hektar Weinbau im Anbaugebiet Rheinhessen, in den Gemarkungen Saulheim, Wörrstadt und St. Johann.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite mit Ausnahme von Traubensaft.

Jahrgänge können sich ändern!

Ihre Winzerfamilie Schramm

## Weißweine

Nr. 2	2017	<b>Müller-Thurgau – trocken</b> Deutscher Qualitätswein	1,0 l 11,5% vol	€ 3,50 _____
Nr. 5	2017	<b>Kanzler Spätlese – trocken</b> Deutscher Prädikatswein fruchtig	0,75 l 12,5% vol	€ 3,70 _____ 4,93/l
Nr. 12	2016	<b>Riesling Spätlese – trocken</b> Deutscher Prädikatswein, feine Säure	0,75 l 12,5% vol	€ 3,70 _____ 4,93/l
Nr. 3	2017	<b>Kerner – halbtrocken</b> Deutscher Qualitätswein	1,0 l 11,5% vol	€ 3,50 _____
Nr. 9	2017	<b>Weißburgunder – CLASSIC</b> Deutscher Qualitätswein	0,75 l 13,0% vol	€ 3,90 _____ 5,20/l
Nr. 11	2017	<b>Scheurebe – feinherb</b> Deutscher Qualitätswein, vollmundig	0,75 l 11,0% vol	€ 3,60 _____ 4,80/l
Nr. 1	2017	<b>Müller-Thurgau und Morio-Muskat – lieblich</b> Deutscher Qualitätswein, feines Bukett	1,0 l 9,5% vol	€ 3,50 _____
Nr. 14	2017	<b>Bacchus – lieblich</b> Deutscher Qualitätswein, würzig	1,0 l 10,0% vol	€ 3,50 _____
Nr. 13	2017	<b>Kanzler Spätlese – süß</b> Deutscher Prädikatswein, feine Frucht	0,75 l 10,0% vol	€ 3,70 _____ 4,93/l
Nr. 20	2015	<b>Siegerrebe Auslese – süß</b> Deutscher Prädikatswein, kraftvoll	0,75 l 11,0% vol	€ 4,60 _____ 6,13/l
Nr. 21	2009	<b>Siegerrebe Trockenbeerenauslese</b> Deutscher Prädikatswein, EDELSÜSS Der ideale Dessertwein	0,5 l 12,5% vol	€ 6,90 _____ 13,80/l

## Rotling/Roséwein

Nr. 8	2016	<b>Rotling – trocken</b> Deutscher Landwein Rhein	1,0 l 11,5% vol	€ 3,40 _____
Nr. 17	2016	<b>Rotling – halbtrocken</b> Deutscher Landwein Rhein	1,0 l 10,5% vol	€ 3,40 _____
Nr. 10	2015	<b>Spätburgunder Roséwein feinherb</b> – Deutscher Qualitätswein	0,75 l 11,0% vol	€ 3,60 _____ 4,80/l
Nr. 4	2017	<b>Portugieser Roséwein lieblich</b> – Deutscher Qualitätswein	1,0 l 9,5% vol	€ 3,50 _____

## Rotweine

Nr. 6	2016	<b>Dornfelder – trocken</b> Deutscher Qualitätswein	1,0 l 12,5% vol	€ 3,70 _____
Nr. 24		<b>Cuvée – trocken</b> Deutscher Landwein Rhein	1,0 l 11,5% vol	€ 3,50 _____
Nr. 30	2015	<b>Spätburgunder – trocken</b> Deutscher Prädikatswein, Spätlese	0,75 l 13,0% vol	€ 3,70 _____ 4,93/l
Nr. 35	2013	<b>Spätburgunder – trocken</b> Deutscher Qualitätswein 12 Monate im Holzfass gereift	0,75 l 12,0% vol	€ 6,20 _____ 8,26/l
Nr. 15	2016	<b>Dornfelder – halbtrocken</b> Deutscher Qualitätswein	1,0 l 12,0% vol	€ 3,70 _____
Nr. 31	2015	<b>Merlot – feinherb</b> Deutscher Qualitätswein	0,75 l 11,5% vol	€ 3,60 _____ 4,80/l
Nr. 19	2016	<b>Dornfelder – lieblich</b> Deutscher Qualitätswein	1,0 l 10,0% vol	€ 3,70 _____